
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об аттестации кандидатов  

на должность руководителя  

государственной образовательной  

организации города Москвы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы  
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014, 

протоколами заседаний Аттестационной комиссии от 3 сентября 2024 г.  
№№ 1,2,3, от 4 сентября 2024 г. №№ 4,5,6, от 5 сентября 2024 г. №№ 7,8,9, 
 

приказываю: 
 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2029 г. согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 
2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2027 г. согласно приложению 2  
к настоящему приказу. 

 
 



 2 

3. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  
с рекомендацией на срок с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2027 г. согласно 
приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2029 г. согласно приложению 4  

к настоящему приказу. 
5. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2027 г. согласно приложению 5  
к настоящему приказу. 

6. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  
с рекомендацией на срок с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2027 г. согласно 
приложению 6 к настоящему приказу. 

7. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2029 г. согласно приложению 7  

к настоящему приказу. 
8. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2027 г. согласно приложению 8  
к настоящему приказу. 

9. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  

с рекомендацией на срок с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2027 г. согласно 
приложению 9 к настоящему приказу. 

10. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского образования» оформить  
и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 

 11.1. Действие пунктов 1, 2, 3 настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 3 сентября 2024 г. 

 11.2. Действие пунктов 4, 5, 6 настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 4 сентября 2024 г.  

 
 



 3 

11.3. Действие пунктов 7, 8, 9 настоящего приказа распространяется на  
правоотношения, возникшие с 5 сентября 2024 г.        

         12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента образования и науки  

города Москвы         А.С. Тверской  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, Управлению  делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ______________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Алфутова Светлана Владимировна 17.05.1965 г.р. 
2.  Дубовицкая Людмила Николаевна 08.10.1964 г.р. 
3.  Кочеткова Елена Александровна 17.07.1970 г.р. 
4.  Куленкова Ирина Романовна 03.10.1988 г.р. 

 



 
 

Приложение 2 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Аринина Наталья Валентиновна 12.04.1969 г.р. 

2.  Борисов Иван Александрович 01.01.1994 г.р. 

3.  Валюгина Мария Петровна 14.08.1993 г.р. 

4.  Воробьева Ольга Борисовна 18.03.1982 г.р. 

5.  Козлова Юлия Александровна 29.10.1987 г.р. 

6.  Комарова Светлана Владимировна 18.09.1987 г.р. 

7.  Кузнецова Наталья Юрьевна 07.04.1968 г.р. 

8.  Панкина Юлия Сергеевна 20.09.1985 г.р. 

9.  Рассохин Максим Юрьевич 06.12.1992 г.р. 

10.  Сафронов Олег Александрович 22.06.1991 г.р. 

11.  Тихонова Светлана Владимировна 13.04.1987 г.р. 

12.  Фролов Евгений Владимирович 01.04.1989 г.р. 

13.  Чистова Екатерина Богдановна 14.03.1980 г.р. 

 



 
 

Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 3 сентября 2024 г. по 3 сентября 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Сафохина  
Екатерина 
Сергеевна 

29.05.1991 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Скрыпник  
Виталий 
Александрович 

13.05.1992 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 



 
 

Приложение 4 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Будник Татьяна Юрьевна 16.12.1985 г.р. 

2.  Вологина Елена Станиславовна 26.06.1967 г.р. 

3.  Йованович Ирина Джуровна 11.04.1972 г.р. 

4.  Пирякова Елена Николаевна 26.11.1972 г.р. 

5.  Сушко Елена Николаевна 14.11.1975 г.р. 

6.  Федорова Татьяна Олеговна 11.01.1970 г.р. 

7.  Хаярова Альфия Абдулхаевна 22.07.1974 г.р. 

 



 
 

Приложение 5 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Андреева Елена Владимировна 29.01.1994 г.р. 

2.  Андреева Татьяна Александровна 26.04.1962 г.р. 

3.  Баранова Юлия Владимировна 05.04.1975 г.р. 

4.  Бурлаков Андрей Витальевич 22.10.1987 г.р. 

5.  Еремеева Ольга Игоревна 19.08.1986 г.р. 

6.  Иванова Татьяна Александровна 28.10.1981 г.р. 

7.  Калашников Дмитрий Александрович 30.08.1995 г.р. 

8.  Козлов Николай Александрович 20.12.1989 г.р. 

9.  Кулясов Алексей Иванович 16.01.1992 г.р. 

10.  Наталичева Елена Николаевна 06.05.1970 г.р. 

11.  Румянцева Юлия Александровна 21.08.1988 г.р. 

12.  Танащук Максим Профирьевич 15.12.1986 г.р. 

13.  Чепрасова Лилия Николаевна 13.01.1966 г.р. 

 



 
 

Приложение 6 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 4 сентября 2024 г. по 4 сентября 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Зайцев  
Максим  

Сергеевич 

23.04.1987 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Кузнецова  

Ирина 
Владимировна 

20.03.1969 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 
и экономики 

3.  

Михалева  
Ираида 

Михайловна 

02.08.1959 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

4.  

Рустамова  

Руфана 
Ровшановна 

09.10.1999 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 



 
 

Приложение 7 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Бирюк Наталья Леонидовна 09.06.1972 г.р. 

2.  Мордовина Наталья Игоревна 14.05.1973 г.р. 

3.  Нечаева Евгения Алексеевна 05.08.1983 г.р. 

4.  Седых Александр Сергеевич 23.04.1990 г.р. 

 



 
 

Приложение 8 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Балукова Алёна Борисовна 01.07.1998 г.р. 

2.  Володина Екатерина Александровна 02.05.1983 г.р. 

3.  Воронина Надежда Евгеньевна 12.01.1992 г.р. 

4.  Дынник Екатерина Андреевна 25.02.1987 г.р. 

5.  Занузданная Наталья Викторовна 19.01.1980 г.р. 

6.  Киселева Екатерина Николаевна 23.12.1974 г.р. 

7.  Крюкова Елена Анатольевна 02.01.1969 г.р. 

8.  Кузнецова Татьяна Дмитриевна 02.08.1970 г.р. 

9.  Кяйс Анна Владиленовна 24.10.1977 г.р. 

10.  Левдиков Николай Николаевич 16.12.1967 г.р. 

11.  Марков Евгений Викторович 16.06.1990 г.р. 

12.  Мельшиян Юлия Андреевна 29.09.1991 г.р. 

13.  Мохонько Диана Вячеславовна 19.09.1994 г.р. 

14.  Носыко Наталья Владимировна 03.07.1975 г.р. 

15.  Петрова Татьяна Анатольевна 19.06.1970 г.р. 

16.  Розилехт Ирина Викторовна 13.04.1967 г.р. 

17.  Спивак Наталья Сергеевна 14.11.1970 г.р. 

18.  Тимофеева Татьяна Вениаминовна 21.08.1981 г.р. 

19.  Трямкина Наиля Зиннуровна 31.05.1967 г.р. 

20.  Филипенкова Анастасия Максимовна 24.01.1995 г.р. 

 



 
 

Приложение 9 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 5 сентября 2024 г. по 5 сентября 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Зайнуллина  

Лилия  
Винеровна 

24.01.1976 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Кондратьева  

Екатерина 
Александровна 

03.03.1985 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

3.  

Разводовский  
Станислав 

Викторович 

15.07.1987 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

4.  

Сидоркин  

Владимир 
Юрьевич 

16.07.1986 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

5.  

Тарасова  

Мария  
Гариевна 

27.07.1974 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 
и экономики 

6.  

Щербаков  
Вячеслав 

Вячеславович 

18.12.1984 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

